
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-309

PUBLIÉ LE  5 AOÛT 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-08-01-00006 - Arrêté autorisation PIMM HAINAUT (2 pages) Page 4

R32-2022-07-18-00014 - Arrêté DOS-SDES-AUT-N°2022-67 portant

renouvellement de l'autorisation détenue par le centre hospitalier de

Roubaix afin d'exercer l'activité de chirurgie esthétique sur son site (2

pages) Page 7

R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION

D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE (12 pages) Page 10

R32-2022-07-28-00010 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-329 portant

autorisation de regroupement de l�officine de pharmacie exploitée par la

SELARL « PHARMACIE CENTRALE DE TERGNIER » sise 11 boulevard

Gambetta à TERGNIER (02700) et de l�officine de pharmacie « PHARMACIE

DE LA CITE » sise 82 avenue Jean Moulin, exploitée et représentée par Mme

Catherine DEFARCY-TURMEL vers le 11 boulevard Gambetta à TERGNIER

(02700) (4 pages) Page 23

R32-2022-07-28-00011 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-330 portant

autorisation de transfert de l'officine de pharmacie « PHARMACIE RAJRAJI

BOUCHRA », exploitée par la SELARL « PHARMACIE DU BLANC RIEZ »,

représentée par madame BOUCHRA RAJRAJI, vers le 16 rue du docteur

SCHWEITZER à WATTIGNIES (59139) (3 pages) Page 28

R32-2022-07-28-00007 - Décision tarifaire portant fixation  de la dotation

globale pour l'année 2022 du SESSAD "Le Trait d'Union" à Dury (3 pages) Page 32

R32-2022-07-28-00004 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale pour l'année 2020 de l'ESAT "les ateliers du pôle Jules Verne." (3

pages) Page 36

R32-2022-07-12-00015 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale pour l'année 2022 de l'ESAT de Cayeux sur mer (3 pages) Page 40

R32-2022-08-01-00005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale pour l'année 2022 du SESSAD de Péronne (3 pages) Page 44

R32-2022-07-28-00005 - Décision tarifaire portant fixation du prix de

journée globalisé pour l'année 2022 de l'IME "La clairière" (3 pages) Page 48

R32-2022-08-01-00002 - Décision tarifaire portant fixation du prix de

journée globalisé pour l'année 2022 de l'IME de la Somme (3 pages) Page 52

R32-2022-08-01-00003 - Décision tarifaire portant fixation du prix de

journée globalisé pour l'année 2022 de l'IME de Péronne (3 pages) Page 56

R32-2022-07-28-00006 - Décision tarifaire portant fixation du prix de

journée globalisé pour l'année 2022 de l'ITEP de la Somme (3 pages) Page 60

2



R32-2022-08-01-00004 - Décision tarifaire portant fixation du prix de

journée globalisé pour l'année 2022 de l'ITEP de Péronne (3 pages) Page 64

R32-2022-08-01-00001 - Décision tarifaire portant modification du prix de

journée pour l'année 2022 du CPEA Brighton (3 pages) Page 68

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-01-00006

Arrêté autorisation PIMM HAINAUT

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00006 - Arrêté autorisation PIMM HAINAUT 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00006 - Arrêté autorisation PIMM HAINAUT 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00006 - Arrêté autorisation PIMM HAINAUT 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-18-00014

Arrêté DOS-SDES-AUT-N°2022-67 portant

renouvellement de l'autorisation détenue par le

centre hospitalier de Roubaix afin d'exercer

l'activité de chirurgie esthétique sur son site

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-18-00014 - Arrêté DOS-SDES-AUT-N°2022-67 portant renouvellement de

l'autorisation détenue par le centre hospitalier de Roubaix afin d'exercer l'activité de chirurgie esthétique sur son site 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-18-00014 - Arrêté DOS-SDES-AUT-N°2022-67 portant renouvellement de

l'autorisation détenue par le centre hospitalier de Roubaix afin d'exercer l'activité de chirurgie esthétique sur son site 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-18-00014 - Arrêté DOS-SDES-AUT-N°2022-67 portant renouvellement de

l'autorisation détenue par le centre hospitalier de Roubaix afin d'exercer l'activité de chirurgie esthétique sur son site 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-27-00002

ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT

LA COMPOSITION DE LA COMMISSION

REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES

HAUTS-DE-FRANCE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-27-00002 - ARRETE DOS-SDES-GRHH-2022-38 MODIFIANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION REGIONALE D'AUTORISATION D'EXERCICE DES HAUTS-DE-FRANCE 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-28-00010

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-329 portant

autorisation de regroupement de l�officine de

pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE

CENTRALE DE TERGNIER » sise 11 boulevard

Gambetta à TERGNIER (02700) et de l�officine

de pharmacie « PHARMACIE DE LA CITE » sise 82

avenue Jean Moulin, exploitée et représentée par

Mme Catherine DEFARCY-TURMEL vers le 11

boulevard Gambetta à TERGNIER (02700)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00010 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-329 portant autorisation de

regroupement de l�officine de pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE CENTRALE DE TERGNIER » sise 11 boulevard

Gambetta à TERGNIER (02700) et de l�officine de pharmacie « PHARMACIE DE LA CITE » sise 82 avenue Jean Moulin, exploitée et

représentée par Mme Catherine DEFARCY-TURMEL vers le 11 boulevard Gambetta à TERGNIER (02700)

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00010 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-329 portant autorisation de

regroupement de l�officine de pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE CENTRALE DE TERGNIER » sise 11 boulevard

Gambetta à TERGNIER (02700) et de l�officine de pharmacie « PHARMACIE DE LA CITE » sise 82 avenue Jean Moulin, exploitée et

représentée par Mme Catherine DEFARCY-TURMEL vers le 11 boulevard Gambetta à TERGNIER (02700)

24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00010 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-329 portant autorisation de

regroupement de l�officine de pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE CENTRALE DE TERGNIER » sise 11 boulevard

Gambetta à TERGNIER (02700) et de l�officine de pharmacie « PHARMACIE DE LA CITE » sise 82 avenue Jean Moulin, exploitée et

représentée par Mme Catherine DEFARCY-TURMEL vers le 11 boulevard Gambetta à TERGNIER (02700)

25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00010 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-329 portant autorisation de

regroupement de l�officine de pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE CENTRALE DE TERGNIER » sise 11 boulevard

Gambetta à TERGNIER (02700) et de l�officine de pharmacie « PHARMACIE DE LA CITE » sise 82 avenue Jean Moulin, exploitée et

représentée par Mme Catherine DEFARCY-TURMEL vers le 11 boulevard Gambetta à TERGNIER (02700)

26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00010 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-329 portant autorisation de

regroupement de l�officine de pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE CENTRALE DE TERGNIER » sise 11 boulevard

Gambetta à TERGNIER (02700) et de l�officine de pharmacie « PHARMACIE DE LA CITE » sise 82 avenue Jean Moulin, exploitée et

représentée par Mme Catherine DEFARCY-TURMEL vers le 11 boulevard Gambetta à TERGNIER (02700)

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-28-00011

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-330 portant

autorisation de transfert de l'officine de

pharmacie « PHARMACIE RAJRAJI BOUCHRA »,

exploitée par la SELARL « PHARMACIE DU BLANC

RIEZ », représentée par madame BOUCHRA

RAJRAJI, vers le 16 rue du docteur SCHWEITZER à

WATTIGNIES (59139)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00011 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-330 portant autorisation de

transfert de l'officine de pharmacie « PHARMACIE RAJRAJI BOUCHRA », exploitée par la SELARL « PHARMACIE DU BLANC RIEZ »,

représentée par madame BOUCHRA RAJRAJI, vers le 16 rue du docteur SCHWEITZER à WATTIGNIES (59139)

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00011 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-330 portant autorisation de

transfert de l'officine de pharmacie « PHARMACIE RAJRAJI BOUCHRA », exploitée par la SELARL « PHARMACIE DU BLANC RIEZ »,

représentée par madame BOUCHRA RAJRAJI, vers le 16 rue du docteur SCHWEITZER à WATTIGNIES (59139)

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00011 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-330 portant autorisation de

transfert de l'officine de pharmacie « PHARMACIE RAJRAJI BOUCHRA », exploitée par la SELARL « PHARMACIE DU BLANC RIEZ »,

représentée par madame BOUCHRA RAJRAJI, vers le 16 rue du docteur SCHWEITZER à WATTIGNIES (59139)

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00011 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-330 portant autorisation de

transfert de l'officine de pharmacie « PHARMACIE RAJRAJI BOUCHRA », exploitée par la SELARL « PHARMACIE DU BLANC RIEZ »,

représentée par madame BOUCHRA RAJRAJI, vers le 16 rue du docteur SCHWEITZER à WATTIGNIES (59139)

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-28-00007

Décision tarifaire portant fixation  de la dotation

globale pour l'année 2022 du SESSAD "Le Trait

d'Union" à Dury

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00007 - Décision tarifaire portant fixation  de la dotation globale pour

l'année 2022 du SESSAD "Le Trait d'Union" à Dury 32



1/3 

 
 
 
 
 
 

 
DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE POUR L’ANNEE 2022 DE 

SESSAD Le Trait d'Union - Dury - 800017576 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au 

Journal Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé 

des Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap 

et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie 

mentionnée à l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à 

l'article L. 314-3-4 du même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel 

du 12 juin 2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00007 - Décision tarifaire portant fixation  de la dotation globale pour

l'année 2022 du SESSAD "Le Trait d'Union" à Dury 33



2/3 

Vu décision d’autorisation en date du 29/04/2021 autorisant la création d’une structure dénommée SESSAD 

Le Trait d'Union - Dury (800017576), sise 17 allée de la Pépinière Village Oasis 80480 Dury et gérée par 

l’entité dénommée ADSEA 80 (800006074) ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SESSAD Le Trait d'Union - Dury 

(800017576), pour l’exercice 2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 28 juillet 2022 

 
 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – La dotation globale s’élève à 656 241,77 pour l’exercice budgétaire 2022, couvrant la période du 

1
er

 janvier au 31 décembre 2022.  

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 54 686,81 

Le prix de journée est fixé à 194,56 €. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure dénommée SESSAD Le Trait d'Union - Dury 

(800017576) sont autorisées comme suit : 

 
 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 
42 009,81  

- dont CNR  

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

 
600 136,96  

- dont CNR 7 363,80 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

 
59 021,61  

- dont CNR 6 840 

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 701 168,38  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

 
656 241,77  

- dont CNR  

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

 
   0,00  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 
   0,00  

Reprise d’excédents 44 926,61  

TOTAL Recettes 701 168,38  

 
 
 
Article 2 – La dotation globale reconductible à compter du 1

er
 janvier 2023 s’élèvera à 686 964,58 €, soit une 

fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globale de soins de 57 247,05 €. 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00007 - Décision tarifaire portant fixation  de la dotation globale pour

l'année 2022 du SESSAD "Le Trait d'Union" à Dury 34



3/3 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du 

Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification 

ou de sa publication.  

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADSEA 80 (800006074) et à la structure 

dénommée SESSAD Le Trait d'Union - Dury (800017576). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 
 
  Fait à Amiens , le 28 juillet 2022 
 
   
 
 
 
 

   
 
 
   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00007 - Décision tarifaire portant fixation  de la dotation globale pour

l'année 2022 du SESSAD "Le Trait d'Union" à Dury 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-28-00004

Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale pour l'année 2020 de l'ESAT "les ateliers

du pôle Jules Verne."

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00004 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2020 de l'ESAT "les ateliers du pôle Jules Verne." 36



1/3 

 
 
 
 
 
 

 
DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE POUR L’ANNEE 2022 DE 

ESAT Les Ateliers du Pôle Jules Verne - 800000408 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au 

Journal Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé 

des Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap 

et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie 

mentionnée à l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à 

l'article L. 314-3-4 du même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel 

du 12 juin 2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00004 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2020 de l'ESAT "les ateliers du pôle Jules Verne." 37



2/3 

Vu la décision d’autorisation en date du 26/10/2016 autorisant le renouvellement d’autorisation d’une structure 

dénommée ESAT Les Ateliers du Pôle Jules Verne (800000408), sise 34 avenue de l'étoile du sud  ZAC Jules 

Verne 80250 GLISY et gérée par l’entité dénommée ADSEA 80 (800006074) ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT Les Ateliers du Pôle Jules Verne 

(800000408), pour l’exercice 2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 28 juillet 2022 

 
 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – La dotation globale s’élève à  874 441,84 pour l’exercice budgétaire 2022, couvrant la période du 

1
er

 janvier au 31 décembre 2022.  

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 72 870,15 €. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure dénommée ESAT Les Ateliers du Pôle Jules 

Verne (800000408) sont autorisées comme suit : 

 
 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 
61 732,42  

- dont CNR  

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

 
749 285,44  

- dont CNR  

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

 
107 377,96  

- dont CNR  

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 918 395,82  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

 
874 441,84  

- dont CNR  

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

 
   0,00  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 
   0,00  

Reprise d’excédents 43 953,98  

TOTAL Recettes 918 395,82  

 
 
 
Article 2 – La dotation globale reconductible à compter du 1

er
 janvier 2023 s’élèvera à 918 395,82 €, soit une 

fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globale de soins de 76 532,99 €. 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00004 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2020 de l'ESAT "les ateliers du pôle Jules Verne." 38



3/3 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du 

Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification 

ou de sa publication.  

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADSEA 80 (800006074) et à la structure 

dénommée ESAT Les Ateliers du Pôle Jules Verne (800000408). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 
 
  Fait à Amiens , le 28 juillet 2022 
 
   
 
 

   
 
 
   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00004 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2020 de l'ESAT "les ateliers du pôle Jules Verne." 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-12-00015

Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale pour l'année 2022 de l'ESAT de Cayeux

sur mer

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-12-00015 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2022 de l'ESAT de Cayeux sur mer 40



1/3 

 
 
 
 
 

 
DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE POUR L’ANNEE 2022 DE 

ESAT de Cayeux sur Mer - 800005555 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au 

Journal Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé 

des Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap 

et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie 

mentionnée à l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à 

l'article L. 314-3-4 du même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel 

du 12 juin 2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Vu l’arrêté préfectoral en date du 11/08/1981 autorisant la création d’une structure dénommée ESAT de 

Cayeux sur Mer (800005555), sise 30 rue Florent Triquet  80410 Cayeux-sur-Mer et gérée par l’entité 

dénommée ACVSC (800000838) ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-12-00015 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2022 de l'ESAT de Cayeux sur mer 41



2/3 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 28/10/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT de Cayeux sur Mer (800005555), pour 

l’exercice 2022 ; 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du 28/06/2022 par 

l'ARS ; 

Considérant la réponse à la procédure contradictoire en date du 05/07/2022 adressée par la personne ayant 

qualité pour représenter l’entité gestionnaire ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 12 juillet 2022 

 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – La dotation globale s’élève à 1  001 373,57 pour l’exercice budgétaire 2022, couvrant la période du 

1
er

 janvier au 31 décembre 2022.  

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 83 447,80 €. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure dénommée ESAT de Cayeux sur Mer 

(800005555) sont autorisées comme suit : 

 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 
125 961,66  

- dont CNR  

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

 
904 358,44  

- dont CNR  

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

 
91 736,96  

- dont CNR  

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 1 122 057,06  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

 
1 001 373,57  

- dont CNR  

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

 
34 000,00  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 
8 074,00  

Reprise d’excédents 78 609,49  

TOTAL Recettes 1 122 057,06  

 
 
Article 2 – La dotation globale reconductible à compter du 1

er
 janvier 2023 s’élèvera à 1 082 899,11 €, soit 

une fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globale de soins de 90 241,59 €. 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-12-00015 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2022 de l'ESAT de Cayeux sur mer 42



3/3 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du 

Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification 

ou de sa publication.  

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ACVSC (800000838) et à la structure 

dénommée ESAT de Cayeux sur Mer (800005555). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 
 
  Fait à Amiens, lev 12 juillet 2022 
 
   
 
 
 
 

   
 
 
   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-12-00015 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2022 de l'ESAT de Cayeux sur mer 43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-01-00005

Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale pour l'année 2022 du SESSAD de

Péronne

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2022 du SESSAD de Péronne 44



1/3 

 
 
 
 
 
 

 
DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE POUR L’ANNEE 2022 DE 

SESSAD PERONNE - 800019747 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au 

Journal Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé 

des Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap 

et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie 

mentionnée à l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à 

l'article L. 314-3-4 du même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel 

du 12 juin 2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2022 du SESSAD de Péronne 45



2/3 

Vu décision d’autorisation en date du 30/04/2021 autorisant l’extension d’une structure dénommée SESSAD 

PERONNE (800019747), sise 20 rue du Mont Saint-Quentin BP  40065 80200 Péronne et gérée par l’entité 

dénommée ADSEA 80 (800006074) ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SESSAD PERONNE (800019747), pour 

l’exercice 2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1
er

 août 2022 ; 

 
 
 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – La dotation globale s’élève à   195 529,87 pour l’exercice budgétaire 2022, couvrant la période du 

1
er

 janvier au 31 décembre 2022.  

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 16 294,16 €. 

Le prix de journée est fixé à 207,12 €. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure dénommée SESSAD PERONNE (800019747) 

sont autorisées comme suit : 

 
 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 
18 765,84  

- dont CNR  

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

 
169 280,61  

- dont CNR 8 310,62 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

 
18 225,74  

- dont CNR  

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 206 272,19  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

 
195 529,87  

- dont CNR  

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

 
 116,90  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 
   0,00  

Reprise d’excédents 10 625,42  

TOTAL Recettes 206 272,19  

 
 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2022 du SESSAD de Péronne 46



3/3 

Article 2 – La dotation globale reconductible à compter du 1
er

 janvier 2023 s’élèvera à 197 844,67 €, soit une 

fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globale de soins de 16 487,06 €. 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du 

Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification 

ou de sa publication.  

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADSEA 80 (800006074) et à la structure 

dénommée SESSAD PERONNE (800019747). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 
 
  Fait à  Amiens, le 1

er
 août 2022 

 
   
 
 
 
 

   
 
 
   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale pour

l'année 2022 du SESSAD de Péronne 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-28-00005

Décision tarifaire portant fixation du prix de

journée globalisé pour l'année 2022 de l'IME "La

clairière"

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00005 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME "La clairière" 48



1/3 

 
 
 
 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2022 DE 
IME La Clairière - Doullens - 800002057  

 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 
 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au Journal 

Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et 

des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 

l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du 

même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives 

et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel du 12 juin 

2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00005 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME "La clairière" 49



2/3 

Vu la décision d’autorisation en date du 30/11/2016 autorisant le renouvellement d’autorisation d’une structure 

dénommée IME La Clairière - Doullens (800002057), sise 32 rue du Collège  80600 Doullens et gérée par l’entité 

dénommée ADSEA 80 (800006074) ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée IME La Clairière - Doullens (800002057), pour 

l’exercice 2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 285 juillet 2022 

 
 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – A compter du 1

er
 janvier 2022, la dotation globalisée est fixée à 2 155 065,94   € au titre de 2022  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 179 588,83€. 

Soit un prix de journée moyen de  178,38 €. 

 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 
190 186,81  

- dont CNR  

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

 
1 738 987,48  

- dont CNR 8 392,95 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

 
271 997,28  

- dont CNR  

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 2 201 171,57  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 
Produits CRETON 

 
2 155 065,94  

0,00 

- dont CNR  

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

 
9 650,72  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 
   0,00  

Reprise d’excédents 36 454,91  

TOTAL Recettes 2 201 171,57  

 
 
 
  
Article 2 – La dotation globalisée reconductible à compter du 1

er
 janvier 2023 s’élèvera à 2 183 127,90 €. La 

fraction forfaitaire égale au douzième de la dotation et versée par l’assurance maladie, s’établit ainsi à 

181 927,33 €. 

Soit un prix de journée moyen fixé à 180,70 €. 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00005 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME "La clairière" 50



3/3 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

 

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADSEA 80 (800006074) et à la structure 

dénommée IME La Clairière - Doullens (800002057). 

 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 
 
  Fait à Amiens, le 28 juillet 2022 
 
   

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00005 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME "La clairière" 51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-01-00002

Décision tarifaire portant fixation du prix de

journée globalisé pour l'année 2022 de l'IME de

la Somme

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00002 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME de la Somme 52



1/3 

 
 
 
 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2022 DE 
IME de la Somme - Amiens - 800000317  

 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 
 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au Journal 

Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et 

des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 

l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du 

même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives 

et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel du 12 juin 

2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00002 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME de la Somme 53



2/3 

Vu la décision d’autorisation en date du 10/02/2022 relative à la structure dénommée IME de la Somme - Amiens 

(800000317), sise Route Nationale de Dury  80044 Amiens Cedex 1 et gérée par l’entité dénommée ADSEA 80 

(800006074) ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2021 et du 

31/05/2022 par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée IME de la Somme - Amiens 

(800000317), pour l’exercice 2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du1er août 2022 ; 

 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – A compter du 1

er
 janvier 2022, la dotation globalisée est fixée à 3 084 084,34   € au titre de 2022  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 257 007,03 €. 

Soit un prix de journée moyen de 228,68 €. 

 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 
380 831,85  

- dont CNR  

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

 
2 192 102,85  

- dont CNR 6 506,17 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

 
519 171,98  

- dont CNR  

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 3 092 106,68  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 
Produits CRETON 

 
3 084 084,34  

0,00 

- dont CNR  

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

 
8 022,34  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 
   0,00  

Reprise d’excédents    0,00  

TOTAL Recettes 3 092 106,68  

 
  
Article 2 – La dotation globalisée reconductible à compter du 1

er
 janvier 2023 s’élèvera à 3 077 578,17 €. La 

fraction forfaitaire égale au douzième de la dotation et versée par l’assurance maladie, s’établit ainsi à 

256 464,85 €. 

Soit un prix de journée moyen fixé à 228,20 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00002 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME de la Somme 54



3/3 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

 

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADSEA 80 (800006074) et à la structure 

dénommée IME de la Somme - Amiens (800000317). 

 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 
 
  Fait à  Amiens, le 1

er
 août 2022 

 
   

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00002 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME de la Somme 55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-01-00003

Décision tarifaire portant fixation du prix de

journée globalisé pour l'année 2022 de l'IME de

Péronne

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00003 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME de Péronne 56



1/3 

 
 
 
 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2022 DE 
IME Péronne - 800000358  

 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 
 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au Journal 

Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et 

des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 

l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du 

même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives 

et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel du 12 juin 

2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00003 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME de Péronne 57



2/3 

Vu l’arrêté préfectoral en date du 15/02/1950 autorisant la création d’une structure dénommée IME Péronne 

(800000358), sise 20 rue du Mont Saint-Quentin BP 40065 80200 Péronne et gérée par l’entité dénommée 

ADSEA 80 (800006074) ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée IME Péronne (800000358), pour l’exercice 

2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1
er

 août 2022 ; 

 
 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – A compter du 1

er
 janvier 2022, la dotation globalisée est fixée à 1 293 390,58   € au titre de 2022  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 107 782,55 €. 

Soit un prix de journée moyen de  173,74€. 

 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 
172 833,81  

- dont CNR  

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

 
1 124 167,43  

- dont CNR 7 583,35 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

 
134 824,18  

- dont CNR  

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 1 431 825,42  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 
Produits CRETON 

 
1 293 390,58  

0,00 

- dont CNR 7 583,35 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

 
9 161,25  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 
   0,00  

Reprise d’excédents 129 273,59  

TOTAL Recettes 1 431 825,42  

 
 
 
  
Article 2 – La dotation globalisée reconductible à compter du 1

er
 janvier 2023 s’élèvera à 1 415 080,82 €. La 

fraction forfaitaire égale au douzième de la dotation et versée par l’assurance maladie, s’établit ainsi à 

117 923,40 €. 

Soit un prix de journée moyen fixé à 190,09 €. 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00003 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME de Péronne 58



3/3 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

 

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADSEA 80 (800006074) et à la structure 

dénommée IME Péronne (800000358). 

 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 
 
  Fait à Amiens, le 1

er
 août 2022 

 
   

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00003 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'IME de Péronne 59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-28-00006

Décision tarifaire portant fixation du prix de

journée globalisé pour l'année 2022 de l'ITEP de

la Somme

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00006 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'ITEP de la Somme 60



1/3 

 
 
 
 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2022 DE 
ITEP de la Somme - 800000317  

 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 
 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au Journal 

Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et 

des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 

l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du 

même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives 

et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel du 12 juin 

2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00006 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'ITEP de la Somme 61



2/3 

Vu décision d’autorisation en date du 10/01/2022 autorisant la création d’une structure dénommée ITEP de la 

Somme (800000317), sise route nationale 1 DURY 80000 Amiens et gérée par l’entité dénommée ADSEA 80 

(800006074) ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 31/05/2022 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ITEP de la Somme (800000317), pour l’exercice 

2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 28 juillet 2022 

 
 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – A compter du 1

er
 janvier 2022, la dotation globalisée est fixée à 1 443 567,88   € au titre de 2022  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 120 297,32 €. 

Soit un prix de journée moyen de  199,66€. 

 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 
181 942,07  

- dont CNR  

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

 
1 056 453,41  

- dont CNR  

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

 
209 022,70  

- dont CNR  

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 1 447 418,18  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 
Produits CRETON 

 
1 443 567,88  

0,00 

- dont CNR  

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

 
3 850,30  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 
   0,00  

Reprise d’excédents    0,00  

TOTAL Recettes 1 447 418,18  

 
 
 
  
Article 2 – La dotation globalisée reconductible à compter du 1

er
 janvier 2023 s’élèvera à 1 443 567,88 €. La 

fraction forfaitaire égale au douzième de la dotation et versée par l’assurance maladie, s’établit ainsi à 

120 297,32 €. 

Soit un prix de journée moyen fixé à 199,66 €. 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00006 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'ITEP de la Somme 62



3/3 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

 

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADSEA 80 (800006074) et à la structure 

dénommée ITEP de la Somme (800000317). 

 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 
 
  Fait à Amiens, le 28 juillet 2022 
 
   

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-28-00006 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'ITEP de la Somme 63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-01-00004

Décision tarifaire portant fixation du prix de

journée globalisé pour l'année 2022 de l'ITEP de

Péronne

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00004 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'ITEP de Péronne 64



1/3 

 
 
 
 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2022 DE 
ITEP PERONNE - 800018186  

 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 
 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au Journal 

Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et 

des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 

l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du 

même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives 

et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel du 12 juin 

2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00004 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'ITEP de Péronne 65



2/3 

Vu l’arrêté préfectoral en date du 29/04/2010 autorisant la création d’une structure dénommée ITEP PERONNE 

(800018186), sise 20 rue du Mont Saint-Quentin  80200 Péronne et gérée par l’entité dénommée ADSEA 80 

(800006074) ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ITEP PERONNE (800018186), pour l’exercice 

2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1
er

 août 2022 ; 

 
 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – A compter du 1

er
 janvier 2022, la dotation globalisée est fixée à 2 457 799,07   € au titre de 2022  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 204 816.59 €. 

Soit un prix de journée moyen de  306,61€. 

 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 
250 854,24  

- dont CNR  

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

 
2 056 087,03  

- dont CNR 7 912,68 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

 
265 880,50  

- dont CNR  

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 2 572 821,77  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 
Produits CRETON 

 
2 457 799,07  

0,00 

- dont CNR  

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

 
10 057,40  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 
   0,00  

Reprise d’excédents 104 965,30  

TOTAL Recettes 2 572 821,77  

 
 
 
  
Article 2 – La dotation globalisée reconductible à compter du 1

er
 janvier 2023 s’élèvera à 2 554 851,69 €. La 

fraction forfaitaire égale au douzième de la dotation et versée par l’assurance maladie, s’établit ainsi à 

212 904,31 €. 

Soit un prix de journée moyen fixé à 318,71 €. 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00004 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'ITEP de Péronne 66



3/3 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

 

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADSEA 80 (800006074) et à la structure 

dénommée ITEP PERONNE (800018186). 

 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 
 
  Fait à  Amiens, le 1

er
 août 2022 

 
   

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00004 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé

pour l'année 2022 de l'ITEP de Péronne 67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-01-00001

Décision tarifaire portant modification du prix

de journée pour l'année 2022 du CPEA Brighton

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00001 - Décision tarifaire portant modification du prix de journée pour

l'année 2022 du CPEA Brighton 68



 

 
 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE  POUR L’ANNEE 2022 DE 
CPEA Brighton - 800000424 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au 

Journal Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé 

des Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap 

et des personnes âgées ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap 

et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie 

mentionnée à l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à 

l'article L. 314-3-4 du même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel 

du 12 juin 2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Vu décision d’autorisation en date du 10 janvier 2022 de la structure dénommée CPEA Brighton (800000424), 

sise Avenue Léon Parmentier Brighton les Pins 80410 Cayeux-sur-Mer et gérée par l’entité dénommée 

ACVSC (800000838) ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00001 - Décision tarifaire portant modification du prix de journée pour

l'année 2022 du CPEA Brighton 69



Vu la décision tarifaire initiale en date du 18 janvier 2022 ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 29/10/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée CPEA Brighton (800000424), pour l’exercice 

2022 ; 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du 28 juin 2022 par 

l'ARS ; 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 28 juin 2022 ; 

 

 
D E C I D E 
 

 

 
 

Article 1 – Pour l’exercice budgétaire 2022, la tarification des prestations de la structure dénommée CPEA 

Brighton (800000424) est fixée comme suit, à compter du 1
er

 août 2022; 

 
MODALITES D’ACCUEIL PRIX DE JOURNEE EN 

EUROS  

Internat 275,38 

Accueil de jour  110,15 

 
 

 
 

Article 2  – A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 

 

MODALITES D’ACCUEIL PRIX DE JOURNEE EN 

EUROS  

Internat 351,04 

Semi internat 140,42 

 
 
Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du 

Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification 

ou de sa publication. 

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ACVSC (800000838) et à la structure 

dénommée CPEA Brighton (800000424). 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00001 - Décision tarifaire portant modification du prix de journée pour

l'année 2022 du CPEA Brighton 70



 

 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 

  Fait à Amiens , le 1
er

 août 2022 
 

   
 

   
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-01-00001 - Décision tarifaire portant modification du prix de journée pour

l'année 2022 du CPEA Brighton 71


